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Загальні питання 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. Чому держава інвестує 4 мільярди в 

українську культуру. – Бережна Т. 
 

Дзеркало тижня. Україна. – 2026. – 27 трав. В Україні з’явився новий пам’ятний 

день – День української музики. – Кругленко О.; Інтерфакс-Україна. – 2026. – 

27 трав. Рада встановила День української музики щорічно у третю суботу 

вересня. – Інф.; Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Верховна Рада заснувала нове 

свято. – Інф.; Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. В Україні з’явиться нове свято – 

День української музики. – Мошківський В. 
 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. День Києва – 2026: концерти, фестивалі, 

виставки та книжкові події – куди піти у столиці. – Інф. 
 

NV. – 2026. – 27 трав. Квести, фестивалі, виставки: куди піти на День Києва 

2026. – Інф. 
 

Вшанування пам’яті 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Україна веде перемовини з муніципалітетом 

Роттердама про ексгумацію Коновальця – Алфьоров. – Інф.; Інтерфакс-Україна. 

– 2026. – 27 трав. Голова УІНП Алфьоров: родина не проти перепоховати 

Бандеру, але є застереження щодо безпеки могили під час війни. – Інф. 
 

Театр 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Виставу «Енеїда» від «Театру Ветеранів» 

відвідали перша леді й урядовці. – Інф. 
 

Віледж Україна. – 2026. – 27 трав. З лекціями й виставами: Малий театр 

проведе камерний фестиваль «Культ Києва». – Гуржий В. 
 

Візуальні мистецтва 

Дзеркало тижня. Україна. – 2026. – 27 трав. «Твоє світло»: як досвід блекаутів 

та війни трансформувався у нову художню виставку. – Резніченко В. 
 

Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. Враження і фантазії: у Києві відкрили виставку 

Анатолія та Валентина Тартаковських. – Катаєва М. 
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Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. «Розстріляна палітра»: у столичній мерії 

відкрили виставку про репресованих митців. – Асадчева Т. 
 

Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. Столиця очима дітей: стартувала творча 

ініціатива «Київ – місто кожного». – Асадчева Т. 
 

Література 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Українсько-єврейська літературна премія 

«Зустріч» оголосила склад міжнародного журі. – Інф. 
 

NV. – 2026. – 28 трав. Мокрик, Малолєтка, Чапай. 20 нових видань, на які варто 

звернути увагу на Книжковому Арсеналі. – Інф. 
 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 28 трав. Японське видавництво та «Ранок» 

передадуть книги дітям, які постраждали від війни. – Інф. 
 

Музейна справа 

Дзеркало тижня. Україна. – 2026. – 28 трав. У Києві відкрили виставку картин 

Олексія Шовкуненка, які дивом не викрали росіяни з Херсона. – Стадник А. 
 

NV. – 2026. – 28 трав. Після ракетної атаки з музею Чорнобиль у Києві 

врятували близько 30 експонатів. – Інф. 
 

Охорона культурної спадщини 

Віледж Україна. – 2026. – 27 трав. Корпус «Охматдиту» визнали пам’яткою 

архітектури місцевого значення. – Гуржий В.; Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 

трав. Мінкультури занесло один із корпусів Охматдиту до Держреєстру 

нерухомих пам’яток України. – Інф. 
 

Релігія 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. Держетнополітики і Мінкультури 

обговорили з представниками хасидської громади США підготовку до 

паломництва в Умані. – Інф. 
 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. У Києві мусульмани святкують Курбан-байрам. – 

Інф. 
 

Нацменшини. Закордонні українці 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. У Німеччині анонсували створення нового 

українського книжкового клубу в Гамбурзі. – Інф. 
 

Міжнародне співробітництво 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. У Каїрі відкрили «Українську книжкову 

поличку». – Інф. 
 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Посольство на Кіпрі передало партію українських 

книжок для бібліотеки Лімасола. – Інф. 



3 
 

Загальні питання 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. Чому держава інвестує 4 мільярди 

в українську культуру. – Бережна Т. 

Віцепрем’єр-міністерка з гуманітарної політики – міністерка культури 

України Тетяна Бережна заявляє, що поки не буде сильної української 

альтернативи в контенті, люди продовжуватимуть споживати те, що доступно і 

що рекомендують алгоритми соціальних мереж і стримінгів. Вона розмірковує 

про культуру і національну безпеку, а також про державну програму підтримки 

українського культурного продукту «Тисячовесна».у колонці «Чому держава 

інвестує чотири мільярди в українську культуру» для агентства «Інтерфакс-

Україна». Докладно: 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171627.html 

 

Дзеркало тижня. Україна. – 2026. – 27 трав. В Україні з’явився новий 

пам’ятний день – День української музики. – Кругленко О.; Інтерфакс-Україна. 

– 2026. – 27 трав. Рада встановила День української музики щорічно у третю 

суботу вересня. – Інф.; Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Верховна Рада заснувала 

нове свято. – Інф.; Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. В Україні з’явиться нове 

свято – День української музики. – Мошківський В. 

27 травня Верховна Рада запровадила новий пам’ятний день, ухваливши 

постанову про День української музики. Його відзначатимуть щорічно у третю 

суботу вересня. Запропонована дата пов’язана з проведенням фестивалю 

«Червона рута» у 1989 році, який став знаковою подією в історії української 

культури та сучасної української музики. За словами голови підкомітету з 

питань музичної індустрії Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики Олександра Санченка, українська музика сьогодні є не лише 

мистецтвом, а й складовою інформаційної безпеки та культурного фронту 

держави. За його словами, професійна музична спільнота має отримати власний 

день для консолідації зусиль задля розвитку української музики та посилення 

державної підтримки галузі. З пропозицією запровадити День української 

музики до народних депутатів звернулися представники музичної індустрії, 

зокрема Українська агенція з авторських та суміжних прав. Докладно: 

https://zn.ua/ukr/CULTURE/v-ukrajini-zjavivsja-novij-pamjatnij-den-den-

ukrajinskoji-muziki.html 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171356.html 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127723-rada-zasnuvala-nove-svato-

den-ukrainskoi-muziki.html 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/127709/ 

 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. День Києва – 2026: концерти, 

фестивалі, виставки та книжкові події – куди піти у столиці. – Інф. 

Київ наприкінці травня відзначає День міста масштабною програмою 

культурних, музичних і громадських подій. У столиці відбудуться фестивалі, 

концерти, мистецькі маршрути, книжкові дискусії, благодійні ініціативи та 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171627.html
https://zn.ua/ukr/CULTURE/v-ukrajini-zjavivsja-novij-pamjatnij-den-den-ukrajinskoji-muziki.html
https://zn.ua/ukr/CULTURE/v-ukrajini-zjavivsja-novij-pamjatnij-den-den-ukrajinskoji-muziki.html
https://interfax.com.ua/news/culture/1171356.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127723-rada-zasnuvala-nove-svato-den-ukrainskoi-muziki.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127723-rada-zasnuvala-nove-svato-den-ukrainskoi-muziki.html
https://vechirniy.kyiv.ua/news/127709/
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відкриті міські формати для різної аудиторії. Видання підготувало добірку 

найцікавіших подій до Дня Києва. Докладно: 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171383.html 

 

NV. – 2026. – 27 трав. Квести, фестивалі, виставки: куди піти на День 

Києва 2026. – Інф. 

31 травня відзначатимуть День Києва. Видання пропонує добірку подій, 

які варто відвідати. Докладно: 

https://nv.ua/ukr/kultura/den-kiyeva-2026-kudi-piti-shchob-garno-provesti-

chas-u-vihidniy-50611052.html 

 

Вшанування пам’яті 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Україна веде перемовини з 

муніципалітетом Роттердама про ексгумацію Коновальця – Алфьоров. – Інф.; 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. Голова УІНП Алфьоров: родина не проти 

перепоховати Бандеру, але є застереження щодо безпеки могили під час війни. 

– Інф. 

Україна веде перемовини з муніципалітетом Роттердама щодо 

проведення ексгумації та подальшого перепоховання першого голови ОУН 

Євгена Коновальця. Про це сказав голова УІНП Олександр Алфьоров в 

телеефірі. «У випадку з полковником Євгеном Коновальцем дозвіл на 

перепоховання надала Стрілецька громада Канади – ветеранська організація, 

яка впродовж багатьох років оплачувала утримання його могили. Наразі МЗС 

України веде роботу з муніципалітетом Роттердама щодо проведення 

ексгумаційних робіт», – зауважив Олександр Алфьоров. Він зазначив, що в 

кожній країні діють свої правила щодо поховання та ексгумації. На сьогодні 

ведеться подібна робота щодо багатьох осіб, в тому числі щодо провідника 

ОУН Степана Бандери. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4127845-ukraina-vede-peremovini-

z-municipalitetom-rotterdama-pro-eksgumaciu-konovalca-alforov.html 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171445.html 

 

Театр 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Виставу «Енеїда» від «Театру Ветеранів» 

відвідали перша леді й урядовці. – Інф. 

Перша леді України Олена Зеленська разом із прем’єр-міністеркою 

України Юлією Свириденко, віцепрем’єр-міністеркою з питань гуманітарної 

політики – міністеркою культури України Тетяною Бережною та міністрами 

відвідала спектакль «Енеїда» від «Театру Ветеранів». Цей проєкт поєднує 

психологічну реабілітацію та творчу реалізацію для ветеранів, які пережили 

травматичний досвід. Ветеранів навчають професійно писати п’єси й 

розповідати власні історії через театр, а також допомагають їм інтегруватися в 

суспільство. Олена Зеленська подякувала за яскраву виставу й наголосила, що 

творчість та особиста участь у ній здатні зцілити багато травм. Докладно: 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171383.html
https://nv.ua/ukr/kultura/den-kiyeva-2026-kudi-piti-shchob-garno-provesti-chas-u-vihidniy-50611052.html
https://nv.ua/ukr/kultura/den-kiyeva-2026-kudi-piti-shchob-garno-provesti-chas-u-vihidniy-50611052.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4127845-ukraina-vede-peremovini-z-municipalitetom-rotterdama-pro-eksgumaciu-konovalca-alforov.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4127845-ukraina-vede-peremovini-z-municipalitetom-rotterdama-pro-eksgumaciu-konovalca-alforov.html
https://interfax.com.ua/news/culture/1171445.html
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https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127786-vistavu-eneida-vid-teatru-

veteraniv-vidvidali-persa-ledi-j-uradovci.html 

 

Віледж Україна. – 2026. – 27 трав. З лекціями й виставами: Малий театр 

проведе камерний фестиваль «Культ Києва». – Гуржий В. 

Третій камерний фестиваль «Культ Києва» від Малого театру 

відбудеться у Києві з 25 до 28 червня. У ньому візьмуть участь митці не лише з 

Києва, а й з Харкова, Львова та Запоріжжя. Перевідкриття фестивалю 

відбудеться 14 червня на терасі Малого театру, де скульптур Володимир Семкір 

експонуватиме свою роботу «Діалог». До театральної програми фестивалю 

увійшли покази трьох вистав – «Sex education. Дівоча версія» львівського 

незалежного театру «Лава», «Імперія маст дай» харківського театру ляльок і 

«Serendipity» Малого театру. Також на фестивалі покажуть добірку 

короткометражних фільмів – «Передчуття зсуву». Також будуть лекції від 

історикині мистецтва Дарини Якимової, літературознавця В’ячеслава 

Левицького, арткритикині Євгенії Буцикіної, куратора музичної програми 

фестивалю Олексія Бондаренка, літературознавців Віри Агеєвої й Ростислава 

Семківа та кураторки візуальної програми фестивалю Льони Радченко. У межах 

фестивалю проведуть екскурсію «Києвом Олександри Екстер», пластичний 

перформанс від студентів школи Малого театру, майстер-клас з пластики від 

хореографки Вікторії Степанкової та з акторської майстерності від акторки 

Христини Дейлик, а ще воркшоп із колажування від мисткині Лії Адам. 

Докладно: 

https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/374085-z-

lektsiyami-ta-vistavami-maliy-teatr-provede-nbsp-kamerniy-festival-laquo-kult-

kieva-raquo 

 

Візуальні мистецтва 

Дзеркало тижня. Україна. – 2026. – 27 трав. «Твоє світло»: як досвід 

блекаутів та війни трансформувався у нову художню виставку. – Резніченко В. 

У Національному музеї «Київська картинна галерея» розпочала роботу 

виставка «Твоє світло», що об’єднує роботи Ганни Гідори, Ганни Криволап та 

Ганни Миронової. Захід триватиме до 5 липня, після чого проєкт планують 

презентувати в інших регіонах України. За задумом кураторки Олесі 

Авраменко, експозиція представляє три різні художні підходи, об’єднані 

спільною темою витривалості та пошуку внутрішнього ресурсу. У межах 

єдиного простору представлено індивідуальні серії робіт кожної з учасниць 

НСХУ. Докладно: 

https://zn.ua/ukr/CULTURE/tvoje-svitlo-jak-dosvid-blekautiv-ta-vijni-

transformuvavsja-u-novu-khudozhnju-vistavku.html 

 

Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. Враження і фантазії: у Києві відкрили 

виставку Анатолія та Валентина Тартаковських. – Катаєва М. 

В Історико-меморіальному музеї Михайла Грушевського у Києві 

презентували виставку «Враження і фантазії» художників Анатолія та 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127786-vistavu-eneida-vid-teatru-veteraniv-vidvidali-persa-ledi-j-uradovci.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127786-vistavu-eneida-vid-teatru-veteraniv-vidvidali-persa-ledi-j-uradovci.html
https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/374085-z-lektsiyami-ta-vistavami-maliy-teatr-provede-nbsp-kamerniy-festival-laquo-kult-kieva-raquo
https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/374085-z-lektsiyami-ta-vistavami-maliy-teatr-provede-nbsp-kamerniy-festival-laquo-kult-kieva-raquo
https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/374085-z-lektsiyami-ta-vistavami-maliy-teatr-provede-nbsp-kamerniy-festival-laquo-kult-kieva-raquo
https://zn.ua/ukr/CULTURE/tvoje-svitlo-jak-dosvid-blekautiv-ta-vijni-transformuvavsja-u-novu-khudozhnju-vistavku.html
https://zn.ua/ukr/CULTURE/tvoje-svitlo-jak-dosvid-blekautiv-ta-vijni-transformuvavsja-u-novu-khudozhnju-vistavku.html
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Валентина Тартаковських. Виставка проходить у межах 160-річного ювілею 

Михайла Грушевського, який відзначатимуть у вересні. Науковці музею 

зосереджують увагу на маловідомих гранях таланту історика, серед яких 

захоплення подорожами. За основу цієї виставки взяли «прегарні» тексти 

Михайла Грушевського – культурологічні есе «По світу: З подорожніх вражінь» 

(1908), в яких він змалював красу, мистецтво та культурні традиції італійських 

міст, музеї, галереї тощо. До участі у проєкті запросили живописця, 

Заслуженого художника України, члена НСХУ Анатолія Тартаковського, який 

під час пленерів в Італії створив серію замальовок, й сина Валентина, який на 

своїх полотнах відображає «весь світ», наповнений веселощами, 

життєрадісністю та космічною фантазією. Виставка доповнюється текстами: 

подорожніми нотатками як Михайла Грушевського, так і Анатолія 

Тартаковського. Такий підхід дає можливість відвідувачу не лише спостерігати, 

а й співпереживати та інтерпретувати побачене через власний досвід. 28 травня 

у музеї Грушевського – День відкритих дверей. Виставка «Враження і фантазії» 

триватиме до 7 червня. Докладно: 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/127539/ 

 

Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. «Розстріляна палітра»: у столичній 

мерії відкрили виставку про репресованих митців. – Асадчева Т. 

Нещодавно у будівлі КМДА презентували фотодокументальну виставку 

«Розстріляна палітра», яка повертає з небуття імена київських художників, чиї 

життя обірвалися в катівнях НКВС під час Великого терору 1937–1938 років. 

Створення цієї виставки присвятили до 25-річчя Національного заповідника 

«Биківнянські могили». В експозиції представлено: розсекречені архівні 

матеріали, рідкісні документи та витяги з розстрільних кримінальних справ 

митців, які наважилися творити поза радянськими ідеологічними лекалами. Під 

час презентації керівник апарату КМДА Дмитро Загуменний підкреслив, що 

саме завдяки багаторічній праці дослідників та регіональної комісії з 

реабілітації сьогодні вдається відновлювати історичну справедливість і 

відкривати світові правду про злочини тоталітаризму. Докладно: 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/127721/ 

 

Вечірній Київ. – 2026. – 27 трав. Столиця очима дітей: стартувала творча 

ініціатива «Київ – місто кожного». – Асадчева Т. 

У столиці триває міська творча ініціатива «Київ – місто кожного», яка 

стартувала 15 травня. Проєкт, започаткований Управлінням туризму та 

промоцій КМДА, присвятили до святкування Дня Києва. «Протягом кількох 

місяців учні київських шкіл створювали малюнки, у яких зображували столицю 

такою, якою вони її бачать, відчувають і люблять», – розповідають 

представники установи. До фінальної добірки проєкту увійшло 110 дитячих 

робіт, які тепер щодня бачать тисячі киян на рекламних носіях по всьому місту, 

зокрема й на станціях метрополітену. Докладно: 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/127732/ 

 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/127539/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/127721/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/127732/
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Література 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Українсько-єврейська літературна премія 

«Зустріч» оголосила склад міжнародного журі. – Інф. 

«Зустріч: Українсько-єврейська літературна премія» покликана 

відзначити спільний досвід українців та євреїв упродовж століть, виражений у 

друкованому слові. Премію присуджують щорічно за найвпливовіший твір 

художньої літератури та літератури нонфікшн (почергово в різні роки), що 

сприяє українсько-єврейському порозумінню. Цього року премією відзначать 

твори у категорії «Нонфікшн» – історичні праці, біографії, мемуари, 

публіцистика, есеїстика. До складу міжнародного журі увійшли: есеїстка, 

перекладачка, членкиня українського і польського ПЕНів, Оля Гнатюк (Польща 

– Україна, голова журі премії); віцепрезидент Української асоціації юдаїки 

Сергій Гірік (Україна); історикиня, керівниця Єврейських студій УКУ 

Владислава Москалець (Україна). Нагородження переможців премії 

відбудеться у вересні на 33-му Львівському міжнародному фестивалі 

BookForum. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127859-ukrainskoevrejska-

literaturna-premia-zustric-ogolosila-sklad-miznarodnogo-zuri.html 

 

NV. – 2026. – 28 трав. Мокрик, Малолєтка, Чапай. 20 нових видань, на 

які варто звернути увагу на Книжковому Арсеналі. – Інф. 

З 28 по 31 травня у Києві проходитиме XIV Міжнародний фестиваль 

Книжковий арсенал. Видання пропонує список найцікавіших новинок від 

видавництв, які будуть представлені на літературному фестивалі. Це, зокрема, 

«Автобіографія Агати Крісті» від STRETOVYCH; новий роман одного з 

найяскравіших сучасних українських письменників Артема Чапая «Т-Щастя» 

від «Видавництва 21»; збірка творів драматургині і сценаристки Наталки 

Ворожбит «Про що ця п’єса» від ArtBooks; ювілейне видання роману «Польові 

дослідження з українського сексу» Оксани Забужко від «Комори»; 

мистецтвознавиця та історикиня архітектури Катерина Липа представляє нову 

книгу «Живопис: що є що» від «Віхоли»; книга «Облога Маріуполя» від 

фотографа Євгена Малолєтки, Ukrainer, книга Радомира Мокрика «Культурна 

колонізація. Cтрах, приниження та опір України в радянській імперії» від 

«Локальної історії»; кінокритик і кінознавець Сергій Тримбач розповідає про 

життя і творчість генія українського та світового кіно Олександра Довженка у 

книзі «Олександр Довженко. Від пекла до раю. Українська трагікомедія» від 

«Дух і Літера» та ін. Докладно: 

https://nv.ua/ukr/books/knizhkoviy-arsenal-2026-20-novih-knig-yaki-bude-

cikavo-chitati-i-priyemno-mati-50611355.html 

 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 28 трав. Японське видавництво та «Ранок» 

передадуть книги дітям, які постраждали від війни. – Інф. 

У межах Книжкового Арсеналу в Києві 31 травня відбудеться 

гуманітарно-дипломатичний захід «Японські книги для дітей України: 

гуманітарна ініціатива та культурне партнерство», під час якого японське 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127859-ukrainskoevrejska-literaturna-premia-zustric-ogolosila-sklad-miznarodnogo-zuri.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4127859-ukrainskoevrejska-literaturna-premia-zustric-ogolosila-sklad-miznarodnogo-zuri.html
https://nv.ua/ukr/books/knizhkoviy-arsenal-2026-20-novih-knig-yaki-bude-cikavo-chitati-i-priyemno-mati-50611355.html
https://nv.ua/ukr/books/knizhkoviy-arsenal-2026-20-novih-knig-yaki-bude-cikavo-chitati-i-priyemno-mati-50611355.html
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видавництво Shikosha спільно з українським видавництвом «Ранок» передадуть 

5 тис. дитячих книжок українською мовою для лікарень, бібліотек та освітніх 

закладів України. У заході візьмуть участь міністерка культури України Тетяна 

Бережна, представники дипломатичних місій Японії та України, а також 

представники дитячих установ, зокрема Національної дитячої спеціалізованої 

лікарні «Охматдит» та Дому Рональда Макдональда. Докладно: 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171624.html 

 

Музейна справа 

Дзеркало тижня. Україна. – 2026. – 28 трав. У Києві відкрили виставку 

картин Олексія Шовкуненка, які дивом не викрали росіяни з Херсона. – 

Стадник А. 

27 травня у Національному музеї «Київська картинна галерея» 

відкрилася виставка «Херсон. Шовкуненко. Врятоване». Виставка приурочена 

до 48-ї річниці заснування Херсонського обласного художнього музею ім. 

Олексія Шовкуненка. В експозиції представлено полотна художника, яких 

дивом не викрали росіяни під час окупації міста у 2022 році. В експозиції 

представлено дев’ять картин, які відрізняються за періодом написання та 

тематикою. Мистецтвознавці наголошують, що ці врятовані роботи є не лише 

культурним надбанням, а й «німими очевидцями» воєнних злочинів Росії проти 

української спадщини. Водночас проведення виставки дає надію на майбутнє 

повне відновлення діяльності пограбованого херсонського музею. Докладно: 

https://zn.ua/ukr/CULTURE/u-kijevi-vidkrili-vistavku-kartin-oleksija-

shovkunenka-jaki-divom-ne-vikrali-rosijani-v-khersoni.html 

 

NV. – 2026. – 28 трав. Після ракетної атаки з музею Чорнобиль у Києві 

врятували близько 30 експонатів. – Інф. 

З-під бетонних уламків пошкодженого ракетою РФ Національного 

музею «Чорнобиль» у Києві вдалося врятувати близько 30 унікальних 

експонатів. Про це повідомили на сторінці музею у Facebook. Докладно: 

https://nv.ua/ukr/kultura/nacionalniy-muzey-chornobil-z-pid-zavaliv-

vryatuvali-unikalni-eksponati-50611591.html 

 

Охорона культурної спадщини 

Віледж Україна. – 2026. – 27 трав. Корпус «Охматдиту» визнали 

пам’яткою архітектури місцевого значення. – Гуржий В.; Інтерфакс-Україна. – 

2026. – 27 трав. Мінкультури занесло один із корпусів Охматдиту до 

Держреєстру нерухомих пам’яток України. – Інф. 

Міністерство культури України занесло один із корпусів Національної 

дитячої спеціалізованої лікарні «Охматдит», яке розташоване за адресою: вул. 

В. Чорновола, 28/1, в Києві до Державного реєстру нерухомих пам’яток 

України. Докладно: 

https://www.village.com.ua/village/city/city-news/374089-korpus-nbsp-

laquo-ohmatditu-raquo-viznali-pam-yatkoyu-mistsevogo-znachennya 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171358.html 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171624.html
https://zn.ua/ukr/CULTURE/u-kijevi-vidkrili-vistavku-kartin-oleksija-shovkunenka-jaki-divom-ne-vikrali-rosijani-v-khersoni.html
https://zn.ua/ukr/CULTURE/u-kijevi-vidkrili-vistavku-kartin-oleksija-shovkunenka-jaki-divom-ne-vikrali-rosijani-v-khersoni.html
https://nv.ua/ukr/kultura/nacionalniy-muzey-chornobil-z-pid-zavaliv-vryatuvali-unikalni-eksponati-50611591.html
https://nv.ua/ukr/kultura/nacionalniy-muzey-chornobil-z-pid-zavaliv-vryatuvali-unikalni-eksponati-50611591.html
https://www.village.com.ua/village/city/city-news/374089-korpus-nbsp-laquo-ohmatditu-raquo-viznali-pam-yatkoyu-mistsevogo-znachennya
https://www.village.com.ua/village/city/city-news/374089-korpus-nbsp-laquo-ohmatditu-raquo-viznali-pam-yatkoyu-mistsevogo-znachennya
https://interfax.com.ua/news/culture/1171358.html
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Релігія 

Інтерфакс-Україна. – 2026. – 27 трав. Держетнополітики і Мінкультури 

обговорили з представниками хасидської громади США підготовку до 

паломництва в Умані. – Інф. 

Державна служба України з етнополітики та свободи совісті обговорила 

з представниками хасидської громади США підготовку до паломництва до 

могила Цадика Нахмана в Умані Черкаської області, яке щороку відбувається у 

вересні з нагоди святкування юдейського Нового року Рош га-Шана. «Окрему 

увагу було приділено питанням безпеки, організації перебування паломників та 

координації взаємодії між українськими органами влади й представниками 

хасидських громад», – йдеться в повідомленні Держетнополітики за 

результатами зустрічі керівництва Служби із президентом Об’єднаних 

єврейських організацій Вільямсбурга та Північного Брукліну, рабином Девідом 

Нідерманом. «За підсумками зустрічі сторони висловили готовність до 

продовження консультацій і координації зусиль задля збереження місць пам’яті 

в Умані та інших чутливих історико-культурних об’єктів», – йдеться в 

повідомленні Мінкультури. Докладно: 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171636.html 

 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. У Києві мусульмани святкують Курбан-

байрам. – Інф. 

У Києві в мечеті при Асоціації мусульман України відзначають Курбан-

байрам – одне з головних мусульманських свят. Муфтій мусульман Криму 

Айдер Рустемов розповів про значення Курбан-байраму для мусульманської 

громади. Він також згадав про окупацію росіянами Криму та війну, через які 

багато кримських татар уже роками зустрічають свято далеко від дому. 

Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4127783-u-kievi-musulmani-

svatkuut-kurbanbajram.html 

 

Нацменшини. Закордонні українці 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. У Німеччині анонсували створення нового 

українського книжкового клубу в Гамбурзі. – Інф. 

У Гамбурзі наприкінці травня стартує новий культурно-освітній проєкт 

для вимушених переселенців та представників діаспори – український 

книжковий клуб. Під час першого заходу учасники планують ближче 

познайомитися, детально обговорити майбутній формат роботи клубу, 

визначити періодичність зборів та спільно обрати першу художню чи 

документальну книгу для колективного читання й подальшого аналізу. 

Доєднатися до дискусії запрошують усіх охочих. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4125450-u-nimeccini-anonsuvali-

stvorenna-novogo-ukrainskogo-knizkovogo-klubu-v-gamburzi.html 

 

Міжнародне співробітництво 

https://interfax.com.ua/news/culture/1171636.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4127783-u-kievi-musulmani-svatkuut-kurbanbajram.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4127783-u-kievi-musulmani-svatkuut-kurbanbajram.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4125450-u-nimeccini-anonsuvali-stvorenna-novogo-ukrainskogo-knizkovogo-klubu-v-gamburzi.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4125450-u-nimeccini-anonsuvali-stvorenna-novogo-ukrainskogo-knizkovogo-klubu-v-gamburzi.html
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Укрінформ. – 2026. – 27 трав. У Каїрі відкрили «Українську книжкову 

поличку». – Інф. 

В одному з найпрестижніших та найстаріших освітніх осередків Єгипту 

– Каїрському університеті – відкрили «Українську книжкову поличку». Під час 

відвідання Нової центральної бібліотеки Каїрського університету посол 

України в Єгипті Микола Нагорний подарував добірку книг літературного та 

історичного змісту, що вийшли друком упродовж останнього десятиліття у 

перекладі арабською мовою. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4128009-u-kairi-vidkrili-

ukrainsku-knizkovu-policku.html 

 

Укрінформ. – 2026. – 27 трав. Посольство на Кіпрі передало партію 

українських книжок для бібліотеки Лімасола. – Інф. 

Посольство України в Республіці Кіпр передало нову серію дитячих 

книжок Товариству українсько-кіпрської дружби для поповнення українського 

фонду Муніципальної бібліотеки міста Лімасол. Отриману літературу 

Товариство найближчим часом інтегрує до спеціалізованої української 

книжкової шафи, яку силами громади та дипломатів було відкрито в 

муніципальній книгозбірні торік. Активісти зазначають, що ця локація має 

великий попит серед українців, які проживають на Кіпрі. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4127355-posolstvo-na-kipri-

peredalo-partiu-ukrainskih-knizok-dla-biblioteki-limasola.html 

 

 

 

Випуск підготувала     Рудіч О. А, 

завідувачка сектору оперативного інформування 

та розповсюдження інформації Інформцентру з питань культури та мистецтва; 

тел.: 425-23-26 

електронна адреса: infocenter@nplu.org 

info_nplu@ua.fm 
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